平成２７年　８月　４日
学校長様
技術･家庭科担任様

関係各位
長野県技術・家庭科教育研究会長 村澤 資憲

（飯田市立緑ヶ丘中学校長）
長野県中学生ロボットコンテスト事務局　　中村　知宏
「長野県中学生ロボットコンテスト　プレ県大会」開催について
盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　夏休み明け、各学校の中間発表の場として「長野県中学生ロボットコンテスト　プレ県大会」を下記のように開催いたします。多数の参加をお待ちしております。
記
１、主催　　長野県技術・家庭科教育研究会
長野県中学生ロボットコンテスト実行委員会
２、日時　　平成２７年　９月　５日（土）
３、会場　　大町市立仁科台中学校　多目的教室（競技会場）および技術室（作業会場通称ピット）
４、競技名　　N-robo部門「激闘 陣取り合戦2015」　（授業内部門　応用部門は行いません）
５、日程（下記は予定です。参加チーム数によって、変わる場合があります。）

　１０：００～　受付開始・ゼッケン配布、

　　　　　　　　　　　　ロボット車検（コート上で動作確認可能）

１０：３０～　開会式

　　　　　１０：４５～　予選　（N-robo：準備3分　試合2分）（授業内：準備2分　試合1分）

　　　　　１２：００～　昼食

　　　　　１３：００～　決勝

　　　　　１４：３０～　会場片づけ（全員で）

　　　　　１５：００～　閉会式および表彰・記念撮影

６、申込方法　　参加校の先生は、８月３１日（月）までに事務局へ連絡をお願いします。

	問い合わせ先　長野県中学生ロボットコンテスト

プレ県大会事務局
大町市立仁科台中学校　片瀬　徹也
　　　　　　　長野県　大町市　大町　南原町３７５９
TEL 0261(22)1817　FAX 0261(22)0290
 　　　　　　 E-mail　katase009@yahoo.co.jp

[image: image1.png]N-robo.com

Nagano Jr ROCON

長野県中学生ロボットコンテスト　プレ県大会
参加者・保護者様

長野県中学生ロボットコンテスト事務局

中学生ロボットコンテスト　プレ県大会
参加申込書及び承諾書についての説明とご協力のお願い

長野県中学生ロボットコンテスト　プレ県大会にご参加いただきありがとうございます。

当コンテストに参加していただくにあたり、２点についてご協力いただきますようお願い申し上げます。

（１）取材・報道における肖像及び発言内容使用の承諾について

長野県中学生ロボットコンテスト開催時には多くの報道関係者による取材があります。参加者・作品が撮影・報道される場合があります。そのため、大会参加者はこの承諾書を提出していただく必要があります。承諾書には保護者のサインが必要です。
（２）教育研究活動に対する協力について

長野県中学生ロボットコンテストでは、技術・家庭科教育ならびにロボット教育に関係する教員・研究者も多く参加します。ロボットコンテストによる教育的効果について調査・研究を目的に、研究者が研究活動の一環として参加者・作品の撮影やインタビューを求める場合があります。その内容は記録され、後に研究目的で公開されることがあります。以上について同意の上、研究活動のためのインタビューや撮影に御協力をお願いします。

○承諾いただける場合は、下記にご記入、サインをお願いいたします。

○本承諾書は引率される先生へご提出下さい。

学校名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学年　　　　年
チーム名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生徒氏名

保護者サイン
９月　５日（土）に仁科台中学校で開催される「長野県中学生ロボットコンテスト　プレ県大会」に参加します。

また、大会中の写真・出場者氏名・作品などをホームページへ掲載することや、報道関係・教育機関に提供されることについても承諾します。